PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO ACRE

Tribunal de Justiça – Presidência

Pág. 1/1

PORTARIA N. 1216/2025

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO ACRE,

Desembargador Laudivon Nogueira, no uso de suas atribuições legais, destacando-se, neste

particular, o regramento contido no art. 16, II, da Lei Complementar Estadual n.º 221/2010 c/c o

art. 361, VI, do Regimento Interno,

CONSIDERANDO o Despacho nº 6911 / 2025 - PRESI/ESJUD, acerca do Termo de

Cooperação Técnica a ser executado por intermédio das Escolas do Poder Judiciário do TJES e

TJAC,

RESOLVE:

Art. 1º Designar o servidor Ronei Gomes de Oliveira como gestor responsável pela

coordenação institucional das atividades relacionadas ao contrato, bem como pela manutenção

do intercâmbio de informações necessárias à implementação das atividades atinentes ao objeto

contratado.

Art. 2º Os efeitos desta Portaria entram em vigor a partir desta data.

Publique-se. Cumpra-se.

Rio Branco-AC, 13 de março de 2025.

Desembargador Laudivon Nogueira
Presidente

Publicado no DJE n. 7.739, de 17.3.2025, p. 38.